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Bilaga 1. Geografisk avgränsning
Leader Östra Skåne

Bilaga 1. Geografisk avgränsning

Leaderområde: Leader Östra Skåne

Kommun Kommunnamn RegSO

1256 Östra Göinge Alla
1270 Tomelilla Alla
1272 Bromölla Alla
1273 Osby Alla
1275 Perstorp Alla
1286 Ystad Alla
1290 Kristianstad Balsby-Österslöv-Fjälkestad
1290 Kristianstad Degeberga-Everöd-Vittskövle
1290 Kristianstad Fjälkinge-Arkelstorp-Bäckaskog
1290 Kristianstad Hammar-Hammarslund
1290 Kristianstad Helgedal-Norra Åsum-Gärds Köpinge
1290 Kristianstad Linderöd-Träne-Äsphult
1290 Kristianstad Nosaby-Möllebacken
1290 Kristianstad Tollarp
1290 Kristianstad Viby-Rinkaby
1290 Kristianstad Åhus centrum-Transval
1290 Kristianstad Åhus norra
1290 Kristianstad Åhus södra-Yngsjö
1290 Kristianstad Önnestad-Färlöv-Skepparslöv
1291 Simrishamn Alla
1293 Hässleholm Alla
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Urvalskriterier
Leaderområde: Leader Östra Skåne
Insatsområde: Ökad platsattraktivitet
Minimipoängnivå (avslagsnivå) för insatsområdet: 400 poäng
På den här sidan listar ni alla kriterier som används för att bedöma ansökningar inom ett av era 
insatsområden. Fyll i namnet på insatsområdet ovan. Använd högst 3-4 kriterier per insatsområde 
utöver de generella kriterierna.

Vi rekommenderar att ni begränsar antalet kriterier så mycket som möjligt. Ledorden är "så få som 
möjligt, men så många som behövs".

Gemensamt urvalskriterium Syfte eller mål (valfritt) Koppling mellan syfte eller mål och urvalskriterium 
(valfritt)

Generellt eller insatsområdesspecifikt urvalskriterium Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Antal poängsteg Maxpoäng

Om kriteriet är hämtat från listan med gemensamma generella urvalskriterier, välj alternativet gemensamt 
urvalskriterium.

Markera en cell i kolumnen och tryck på den gråa pilen till höger för att se alternativen.

Här beskriver ni syftet eller målet som 
kriteriet ska koppla till. Kriteriets funktion är 
att identifiera projekt som ska bidra till detta 
syfte eller mål.

Det kan till exempel vara ett av målen i er 
strategi eller de övergripande principerna, 
men det kan också vara att stärka en eller 
flera grundläggande aspekter i 
leadermetoden eller att verksamheten och 

Här beskriver ni kopplingen mellan syftet eller målet och urvalskriteriet. 
På vilket sätt bidrar den förutsättning som urvalskriteriet identifierar till 
syftet eller målet som ni har beskrivit i kolumn B?

Här anger ni om kriteriet är generellt (används för attt bedöma ansökningar inom alla 
insatsområden) eller insatsområdesspecifikt (används endast inom ett eller några 
insatsområden).

Tänk på att fylla i samma generella kriterier på alla sidor för insatsområden i 
dokumentet. 

Markera en cell i kolumnen och tryck på den gråa pilen till höger för att se 
alternativen.

Här skriver ni era urvalskriterier. Formulera varje kriterium som ett 
påstående i presens.

Exempel: 
Projektet skapar nya lokala lösningar för minskad klimatpåverkan.

Här skriver ni bedömningsgrunderna som hör till varje kriterium. Bedömningsgrunderna ska fungera som hjälpmedel som förklarar 
hur kriteriet ska tolkas och användas. Syftet är att bedömningsgrunderna ska underlätta att göra likvärdiga och konsekventa 
bedömningar. Om ni använder värdeord eller begrepp i kriteriet behöver de definieras och förklaras i bedömningsgrunden. Använd 
gärna exempel.

Exempel: 
En ny lokal lösning kan vara till exempel...

Minskad klimatpåverkan avser/innebär…

Här beskriver ni vad som krävs för att en ansökan ska kunna nå upp till ett visst 
poängsteg.  Om poäng ges i flera steg behöver samtliga tidigare steg vara 
uppfyllda för att nästa steg ska kunna bli aktuellt. Om päng till exempel ges i två 
poängsteg måste steg 1 uppfyllas för att steg 2 ska bli aktuellt. 

Exempel:
Steg 1. Projektet bidrar till att den egna organisationen minskar sin 
klimatpåverkan. 

Steg 2. Projektet bidrar till att fler organisationer, utöver den egna organisationen, 

Ska kriteriet generera antingen 0 eller full poäng? Det innebär att det 
endast finns ett poängsteg, och då skriver ni 1. 

Om kriteriet kan uppfyllas i olika utsträckning, ange hur många 
poängsteg kriteriet ska ha. Till exempel: Om maxpoängen för kriteriet är 
200 poäng, och ett projekt antingen kan få 50, 100, 150 eller 200 poäng 
för kriteriet finns det fyra steg. Skriv då 4. Om ett projekt kan få 
antingen 100 eller 200 poäng för kriteriet, skriv då 2.

Exempel:

 Här skriver ni den totala 
maxpoängen som kriteriet ska 
kunna generera. Summan av 
kriteriernas maxpoäng inom varje 
insatsområde ska vara 1000.

Exempel:
200 

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet är nytänkande 

Nytänkande kan till exempel vara nya aktiviteter, nya mötesplatser, nya nätverk, 
produkter och tjänster, marknad och/eller metodutveckling eller nya arbetssätt som kan 
överföras till andra. Det kan även vara en beprövad metod som utvecklas, används av en 
ny målgrupp eller testas i ett nytt sammanhang.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny för den sökande 
organsiationern och det lokala området. 

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny för leaderområdets 
geografiska upptagningsområde.

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny även utanför det egna 
leaderområdet och därmed överförbar efter projektets genomförande.

Steg 1. Projektet är nytänkande lokalt

Steg 2. Projektet är nytänktande för leaderområdet 

Steg 3. Projektet är nytänkande utanför leaderområdet

3 75

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet bidrar till minskad miljö- och 
klimatpåverkan

Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektet minimerar negativ påverkan 
på miljön och/eller klimatet under genomförandet av projektet. Det kan vara att projektet 
gör aktiva och medvetna val av exempelvis material, resesätt, tjänster och produkter eller 
återbruk.

Steg 2. Ansökan innehåller en plan för insatser och/eller produkt- och tjänsteutveckling 
som bidrar till minskad miljö- och/eller klimatpåverkan eller innebär miljöförbättrande 
åtgärder. Till exempel insatser som bidrar till ökad biologisk mångfald, resurs- och 
energieffektivisering, förbättrad vattenkvalitet eller kortare leveranskedjor.

Steg 1. Projektet genomförs på ett sätt som 
minimerar negativ påverkan på miljön och/eller 
klimatet.

Steg 2. Projektet genomför miljöförbättrande åtgärder 
eller insatser som bidrar till att minska miljö- och/eller 
klimatpåverkan.

2 40

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet bidrar till bestående resultat och 
långsiktiga effekter

Steg 1: Projektansökan beskriver hur bestående resultat ska säkerställas. Det innebär en 
genomtänkt och realistisk plan för att säkerställa ägande av projektetresultat avseende 
underhåll, ansvar och ekonomi. Med bestående resultat menar vi att projektets resultat 
finns kvar efter projektets slut. 

Steg 2: Projektansökan innehåller en plan för insatser som gör att långsiktiga effekter är 
sannolika och/eller att synergieffekter med andra insatser kan uppnås. Med långsiktiga 
effekter menar vi till exempel attitydförändringar eller strukturella förändringar i 
samhället som bidrar till att höja attraktiviteten i lokalsamhället. Strukturella 
förändringar kan vara till exempel nya arbetstillfällen eller ökad tillgång till service och 
infrastruktur. Styrelsen bedömer om insatserna kan förväntas generera långsiktiga 

Steg 1. Projektet förväntas skapa bestående resultat. 

Steg 2. Projektet förväntas skapa långsiktiga effekter. 
2 60

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet genomförs i samarbete

Samarbete avser att två eller flera aktörer genomför en insats tillsammans för 
gemensam nytta. Det kan till exempel handla om aktivt utbyte av information eller att 
planera eller genomföra gemensamma aktiviteter. Samverkan bör ge 
samordningsvinster, stödja olika utvecklingsbehov eller medföra erfarenhetsutbyte och 
kompetensöverföring. 

Ansökan ska beskriva hur berörda deltar i projektet. Samarbete kan genomföras inom 
och/eller mellan olika sektorer. Med sektorer avses privat, ideell och offentlig sektor.

Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka aktörer som samarbetar för att 
genomföra projektet. Det är tillräckligt att aktörer från en och samma sektor samarbetar 
med varandra.

Steg 2. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka aktörer som samarbetar för att 
genomföra projektet. Aktörerna representerar minst två av sektorerna. Det finns en 
beskrivning av hur samarbete ska ske och hur detta ger fördelar i projektets 
genomförande. Till exempel samarbetsavtal, beskrivet i projektets aktiviteter, 
aktivitetsplan.

Steg 3. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka aktörer som samarbetar för att 
genomföra projektet. Aktörerna representerar samtliga sektorer. Det finns en beskrivning 
av hur samarbete ska ske och hur detta ger fördelar i projektets genomförande. Till

Steg 1. Projektet genomförs i samarbete mellan två 
eller fler aktörer.

Steg 2. Projektet genomförs i samarbete mellan 
aktörer från två sektorer. 

Steg 3. Projektet genomförs i samarbete mellan 
aktörer från samtliga sektorer.

3 75

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet är lokalt förankrat och har ett 
underifrånperspektiv

Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt identifierat behov hos de som berörs 
och att det finns stöd för projektet bland boende och verksamma i det lokala området. 
Med underifrånperspektiv avses att idén och initiativet ska komma från de som berörs 
och att lokalt engagemang ska tillvaratas. 

Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller påverkas av projektets insatser.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av den lokala förankringen, det vill säga vilket 
lokalt identifierat behov projektet avser att tillgodose samt hur och hos vilka aktörer som 
projektidén är förankrad. Projektet ryms inom den lokala utvecklingsstrategin. 

Steg 2: Utöver vad som krävs för steg 1 finns det även en beskrivning i ansökan för hur 
målgruppen, det vill säga de som drar nytta av projektet, har deltagit i processen att 
utforma projektet. Till exempel genom gemensamma möten, avsiktsförklaringar, 
samarbetskonstellationer, nätverk, arbetsgrupper och/eller protokoll. 

Steg 3: Utöver vad som krävs för steg 1 och 2 finns det även en beskrivning av hur den 
lokala förankringen bibehålls under projektets genomförande, till exempel beskrivet i 
projektets aktiviteter.

Steg 1. Det finns en lokal förankring av behovet och 
projektet stämmer överens med strategin.

Steg 2. Projektets målgrupp har aktivt deltagit i 
processen att utforma projektet.

Steg 3. Den lokala förankringen bibehålls under 
projektets genomförande.

3 105

Bilaga 2. Urvalskriterier 
Leader Östra Skåne 



Gemensamt urvalskriterium Syfte eller mål (valfritt) Koppling mellan syfte eller mål och urvalskriterium 
(valfritt)

Generellt eller insatsområdesspecifikt urvalskriterium Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Antal poängsteg Maxpoäng

Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet bidrar till ökad social tillhörighet, 
delaktighet och /eller stärkt demokrati

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av målgrupp och hur projektet skapar 
varaktiga möten/mötesplatser mellan/för människor och hur det blir varaktigt och aktivt, 
samt på vilket sätt det bidrar till social tillhörighet, delaktighet och /eller stärkt 
demokrati. Insatsen möter ett, i ansökan beskrivet, identifierat behov. T.ex. i 
aktivitetsplan beskrivna aktiviteter, samarbetskonstellationer och/eller samarbetsavtal.

Med social tillhörighet, delaktighet och /eller stärkt demokrati menar vi t.ex.: aktiviteter 
som främjar framtida generationsväxlingar, främjar föreningslivet, Identitetsstärkande 
insatser, integrationsfrämjande, motverkar utanförskap, ungas delaktighet, kompletterar 
befintliga mötesplatser, utbildning, tematiska möten/mötesplatser kopplade till specifika 
intressen, mötesfrekvens/återkommande möten och som skapar bestående 
resultat/effekter.

Styrelsen bedömer om det finns ett identifierat behov och om resultaten/effekterna är 
varaktiga.

Hela maxpoängen ges om projektet skapar varaktiga 
och aktiva möten/mötesplatser mellan människor

1 240

Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet skapar gränsöverskridande samarbete

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av vilka aktörer som ingår i nätverket samt 
hur samarbetet är utformat. Samarbete skall ske gränsöverskridande och skapa nya 
samarbetskonstellationer. T.ex. i aktivitetsplan beskrivna aktiviteter, 
samarbetskonstellationer och/eller samarbetsavtal.

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av vilka nya samverkanssätt som skapas och 
vilka mervärden dessa ger.  T.ex. i aktivitetsplan beskrivna aktiviteter, 
samarbetskonstellationer och/eller samarbetsavtal. 

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning av hur trepartnerskapet verkar inom projektet 
och skapar värden tillsammans samt hur nätverket blir varaktigt och bidrar till 
långsiktiga effekter.
Styrelsen bedömer om nätverket har förutsättningar att bli varaktigt och vad som bidrar 
till långsiktiga effekter.

Gränsöverskridande: Mellan olika branscher, konstellationer, organisationer, akademier, 
sektorer och/eller geografiskt. 
Samverkanssätt: kommunikationsverktyg/plattformar, nya arbetsmetoder och/eller 
platser för korskopplingar.
Trepartnerskapet: Aktörer från ideell, privat och offentlig sektor.

Steg 1: Projektet skapar nya nätverk

Steg 2: Projektet skapar nya samverkanssätt

Steg 3: Projektet skapar varaktiga samarbete mellan 
trepartnerskapet

3 195

Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet bidrar till en ökad mångfald av attraktiva 
livsmiljöer 

Steg 1: Ansökan beskriver hur projektet leder till ökad platsattraktivitet genom aktiviteter 
eller processer som engagerar människor.
Platsattraktivitet skapas genom livsmiljöer som understödjer människors vilja och 
möjligheter att aktivt delta i samhällets olika funktioner och som ger förutsättningar för 
att alla skall kunna ha ett gott liv.
Styrelsen bedömer om projektets insatser kan leda till ökad platsattraktivitet.

Steg 2: Ansökan beskriver hur och vilka nya/förbättrade lösningar utvecklas inom 
projektet. T.ex. inom service, nya tjänster, digitala tjänster, delningsekonomi, 
cirkulärekonomi, nya/ utvecklade aktiviteter inom kultur, fritid eller natur. 
Styrelsen bedömer om projektets insatser kan leda till att nya/förbättrade lösningar 
skapas.

Steg 3: Ansökan beskriver hur projektet kan leda till långsiktig lokal utveckling genom 
mål, aktiviteter, organisering och finansiering.  Med efffektpotential menar vi effekter 
projektet kan leda till och hur det kan göra avtryck i lokalsamhället. T.ex. besökare, 
arbetstillfällen, företagande, service och välfärd eller befolkningstillväxt.
Styrelsen bedömer om projektets insatser har förutsättningar att skapa långsiktiga 
effekter efter projektets avslut.

Attraktiv livsmiljö: Mervärden och ökade funktioner. Företagsutveckling, fysisk 
planering, platsmarknadsföring, servicefrågor, turismfrågor. Natur och kulturvärden skall 
tas tillvara. 

Steg 1: Projektet innehåller aktiviteter eller 
processer som förväntas leda till platsattraktivitet

Steg 2: Projektet skapar nya/förbättrade lösningar

Steg 3: Projektet har effektpotential

3 210

Bilaga 2. Urvalskriterier 
Leader Östra Skåne 
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Urvalskriterier

Insatsområde: Konkurrenskraft och kompetens
Minimipoängnivå (avslagsnivå) för insatsområdet: 400 p
På den här sidan listar ni alla kriterier som används för att bedöma ansökningar inom ett av era 
insatsområden. Fyll i namnet på insatsområdet ovan. Använd högst 3-4 kriterier per insatsområde 
utöver de generella kriterierna.

Vi rekommenderar att ni begränsar antalet kriterier så mycket som möjligt. Ledorden är "så få som 
möjligt, men så många som behövs".

Gemensamt urvalskriterium Syfte eller mål (valfritt) Koppling mellan syfte eller mål och 
urvalskriterium (valfritt)

Generellt eller insatsområdesspecifikt urvalskriterium Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Antal poängsteg Maxpoäng

Om kriteriet är hämtat från listan med gemensamma generella urvalskriterier, välj alternativet 
gemensamt urvalskriterium.

Markera en cell i kolumnen och tryck på den gråa pilen till höger för att se alternativen.

Här beskriver ni syftet eller målet som kriteriet 
ska koppla till. Kriteriets funktion är att identifiera 
projekt som ska bidra till detta syfte eller mål.

Det kan till exempel vara ett av målen i er 
strategi eller de övergripande principerna, men 
det kan också vara att stärka en eller flera 
grundläggande aspekter i leadermetoden eller att 
verksamheten och projektets resultat ska vara 
långsiktiga och bestå efter projektets avslut.

Här beskriver ni kopplingen mellan syftet eller 
målet och urvalskriteriet. På vilket sätt bidrar 
den förutsättning som urvalskriteriet identifierar 
till syftet eller målet som ni har beskrivit i 
kolumn B?

Här anger ni om kriteriet är generellt (används för attt bedöma 
ansökningar inom alla insatsområden) eller 
insatsområdesspecifikt (används endast inom ett eller några 
insatsområden).

Tänk på att fylla i samma generella kriterier på alla sidor för 
insatsområden i dokumentet. 

Markera en cell i kolumnen och tryck på den gråa pilen till höger 
för att se alternativen.

Här skriver ni era urvalskriterier. Formulera varje kriterium 
som ett påstående i presens.

Exempel: 
Projektet skapar nya lokala lösningar för minskad 
klimatpåverkan.

Här skriver ni bedömningsgrunderna som hör till varje kriterium. 
Bedömningsgrunderna ska fungera som ett hjälpmedel som 
förklarar hur kriteriet ska tolkas och användas. Syftet är att 
bedömningsgrunderna ska underlätta att göra likvärdiga och 
konsekventa bedömningar. Om ni använder värdeord eller 
begrepp i kriteriet behöver de definieras och förklaras i 
bedömningsgrunden. Använd gärna exempel.

Exempel: 
En ny lokal lösning kan vara till exempel...

Minskad klimatpåverkan avser/innebär…

Här beskriver ni vad som krävs för att en ansökan ska kunna nå 
upp till ett visst poängsteg.  Om poäng ges i flera steg behöver 
samtliga tidigare steg vara uppfyllda för att nästa steg ska 
kunna bli aktuellt. Om päng till exempel ges i två poängsteg 
måste steg 1 uppfyllas för att steg 2 ska bli aktuellt. 

Exempel:
Steg 1. Projektet bidrar till att den egna organisationen minskar 
sin klimatpåverkan. 

Steg 2. Projektet bidrar till att fler organisationer, utöver den 
egna organisationen, minskar sin klimatpåverkan.

Ska kriteriet generera antingen 0 eller full poäng? Det 
innebär att det endast finns ett poängsteg, och då skriver 
ni 1. 

Om kriteriet kan uppfyllas i olika utsträckning, ange hur 
många poängsteg kriteriet ska ha. Till exempel: Om 
maxpoängen för kriteriet är 200 poäng, och ett projekt 
antingen kan få 50, 100, 150 eller 200 poäng för kriteriet 
finns det fyra steg. Skriv då 4. Om ett projekt kan få 
antingen 100 eller 200 poäng för kriteriet, skriv då 2.

Exempel:
2

 Här skriver ni den totala 
maxpoängen som kriteriet 
ska kunna generera. 
Summan av kriteriernas 
maxpoäng inom varje 
insatsområde ska vara 1000.

Exempel:
200 

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet är nytänkande 

Nytänkande kan till exempel vara nya aktiviteter, nya
mötesplatser, nya nätverk, produkter och tjänster, 
marknad och/eller metodutveckling eller nya 
arbetssätt som kan överföras till andra. Det kan även 
vara en beprövad metod som utvecklas, används av 
en ny målgrupp eller testas i ett nytt sammanhang.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny för den sökande organsiationern och 
det lokala området. 

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny för leaderområdets geografiska 
upptagningsområde.

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny även utanför det egna 
leaderområdet och därmed överförbar efter projektets 
genomförande

Steg 1. Projektet är nytänkande lokalt

Steg 2. Projektet är nytänktande för leaderområdet 

Steg 3. Projektet är nytänkande utanför 
leaderområdet

3 75

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet bidrar till minskad miljö- och 
klimatpåverkan

Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektet minimerar negativ påverkan på miljön 
och/eller klimatet under genomförandet av projektet. 
Det kan vara att projektet gör aktiva och medvetna val 
av exempelvis material, resesätt, tjänster och 
produkter eller återbruk.

Steg 2. Ansökan innehåller en plan för insatser 
och/eller produkt- och tjänsteutveckling som bidrar 
till minskad miljö- och/eller klimatpåverkan eller 
innebär miljöförbättrande åtgärder. Till exempel 
insatser som bidrar till ökad biologisk mångfald, 
resurs- och energieffektivisering, förbättrad 
vattenkvalitet eller kortare leveranskedjor.

Steg 1. Projektet genomförs på ett sätt som 
minimerar negativ påverkan på miljön och/eller 
klimatet.

Steg 2. Projektet genomför miljöförbättrande åtgärder 
eller insatser som bidrar till att minska miljö- och/eller 
klimatpåverkan.

2 40

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet bidrar till bestående resultat och 
långsiktiga effekter

Steg 1: Projektansökan beskriver hur bestående 
resultat ska säkerställas. Det innebär en genomtänkt 
och realistisk plan för att säkerställa ägande av 
projektetresultat avseende underhåll, ansvar och 
ekonomi. Med bestående resultat menar vi att 
projektets resultat finns kvar efter projektets slut. 

Steg 2: Projektansökan innehåller en plan för insatser 
som gör att långsiktiga effekter är sannolika och/eller 
att synergieffekter med andra insatser kan uppnås. 
Med långsiktiga effekter menar vi till exempel 
attitydförändringar eller strukturella förändringar i 
samhället som bidrar till att höja attraktiviteten i 
lokalsamhället. Strukturella förändringar kan vara till 
exempel nya arbetstillfällen eller ökad tillgång till 
service och infrastruktur. Styrelsen bedömer om 
insatserna kan förväntas generera långsiktiga 
effekter

Steg 1. Projektet förväntas skapa bestående resultat. 

Steg 2. Projektet förväntas skapa långsiktiga effekter. 
2 60

Bilaga 2. Urvalskriterier 
Leader Östra Skåne 



Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet genomförs i samarbete

Samarbete avser att två eller flera aktörer genomför 
en insats tillsammans för gemensam nytta. Det kan 
till exempel handla om aktivt utbyte av information 
eller att planera eller genomföra gemensamma 
aktiviteter. Samverkan bör ge samordningsvinster, 
stödja olika utvecklingsbehov eller medföra 
erfarenhetsutbyte och kompetensöverföring. 

Ansökan ska beskriva hur berörda deltar i projektet. 
Samarbete kan genomföras inom och/eller mellan 
olika sektorer. Med sektorer avses privat, ideell och 
offentlig sektor.

Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka 
aktörer som samarbetar för att genomföra projektet. 
Det är tillräckligt att aktörer från en och samma 
sektor samarbetar med varandra.

Steg 2. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka 
aktörer som samarbetar för att genomföra projektet. 
Aktörerna representerar minst två av sektorerna. Det 
finns en beskrivning av hur samarbete ska ske och 
hur detta ger fördelar i projektets genomförande. Till 
exempel samarbetsavtal, beskrivet i projektets 
aktiviteter, aktivitetsplan.

Steg 3  Ansökan innehåller en beskrivning av vilka

Steg 1. Projektet genomförs i samarbete mellan två 
eller fler aktörer.

Steg 2. Projektet genomförs i samarbete mellan 
aktörer från två sektorer. 

Steg 3. Projektet genomförs i samarbete mellan 
aktörer från samtliga sektorer.

3 75

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet är lokalt förankrat och har ett 
underifrånperspektiv

Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt 
identifierat behov hos de som berörs och att det finns 
stöd för projektet bland boende och verksamma i det 
lokala området. Med underifrånperspektiv avses att 
idén och initiativet ska komma från de som berörs 
och att lokalt engagemang ska tillvaratas. 

Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller 
påverkas av projektets insatser.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av den 
lokala förankringen, det vill säga vilket lokalt 
identifierat behov projektet avser att tillgodose samt 
hur och hos vilka aktörer som projektidén är 
förankrad. Projektet ryms inom den lokala 
utvecklingsstrategin. 

Steg 2: Utöver vad som krävs för steg 1 finns det även 
en beskrivning i ansökan för hur målgruppen, det vill 
säga de som drar nytta av projektet, har deltagit i 
processen att utforma projektet. Till exempel genom 
gemensamma möten, avsiktsförklaringar, 
samarbetskonstellationer, nätverk, arbetsgrupper 
och/eller protokoll. 

Steg 3: Utöver vad som krävs för steg 1 och 2 finns 
det även en beskrivning av hur den lokala 

Steg 1. Det finns en lokal förankring av behovet och 
projektet stämmer överens med strategin.

Steg 2. Projektets målgrupp har aktivt deltagit i 
processen att utforma projektet.

Steg 3. Den lokala förankringen bibehålls under 
projektets genomförande.

3 105

Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet skapar förutsättningar för ökad 
samverkan och idékraft

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur och 
mellan vilka mellan vilka parter (ex. företagare, 
branscher, olika sektorer, eller akademin) nya eller 
utvecklade nätverk skapas och hur det skapar 
idékraft.

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur och 
vilken kunskap och kompetensöverföring som sker 
mellan parter (ex. företagare, branscher, olika 
sektorer, eller akademin) och hur den bidrar till ökad 
konkurrenskraft och tillväxt.
Med ökad kunskap/kunskapsöverföring menar vi t.ex. 
att det finns aktiviteter som utbyte av arbetsmetoder, 
erfarenheter genom t.ex. workshops, studiebesök 
och/eller möten för erfarenhetsutbyten.

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
varaktig samverkan kommer att ske efter 
projekttidens slut.

Idékraft = Idékraft är ett systematiskt arbetssätt för 
att fånga upp, koordinera, genomföra och sprida goda 
idéer som leder till utveckling och förbättring. Kraft är 
att sätta något i rörelse.
Akademin = Högskolor, universitet eller vetenskapligt 
samfund.

Steg 1: Projektet skapar nätverk mellan företagare, 
branscher, olika sektorer, eller akademin

Steg 2: Projektet bidrar till kunskap och/eller 
kompetensöverföring

Steg 3: Projektet bidrar till varaktig samverkan

3 210

Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet bidrar till hållbar koncept- eller 
produktutveckling

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
hållbara koncept, nya eller förbättrade, utvecklas i 
projektet.

Steg 2:  Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
nya/förbättrade hållbara arbetsmetoder eller 
tjänster/produkter utvecklas i projektet.
Styrelsen bedömer om projektets insatser kan leda till 
att nya produkter skapas.

Steg 3: Det finns en plan för hur produkterna skall 
tillgängliggöras på marknaden och för hur man skall 
underlätta för kunderna att göra hållbara val, genom 
exempelvis nudging, riktad marknadsföring

Koncept: En övergripande och bärande idé och kan 
även avse en tänkt lösning på ett givet problem.

Nudging: Nudging är, enkelt förklarat, en mental knuff 
i en riktning som hjälper en person att göra hållbara 
och medvetna val.

Hållbara: Inkluderar ekonomiska, sociala och 
miljömässiga dimensioner.

Steg 1: Projektet utvecklar nya/förbättrade hållbara 
koncept.

Steg 2: Projektet utvecklar nya/förbättrade hållbara 
arbetsmetoder eller produkter

Steg 3: Projektet tillgängliggör produkterna på 
marknaden och underlätta hållbara och medvetna val.

3 165

Bilaga 2. Urvalskriterier 
Leader Östra Skåne 



Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet bidrar till tillväxt och sysselsättning

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur det
skall bidra till en tillväxt/utveckling i/av  
företag/branscher/organisationer i Leaderområdet.

Steg 2: Ansökan innehåller insatser som skapar 
anställningar/nyetableringar i Leaderområdet
Styrelsen bedömer om projektets insatser har 
förutsättningar att skapa anställningar/nyetableringar 
inom projektets tid.

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning hur 
området varumärke kan stärkas. 
T.ex. genom ambassadörer, omtalande i media, ökad
stolthet, 

Varumärke=skapar något unikt, ändrar 
associationerna om platsen, bidrar till att locka fler till 
området

Steg 1: Projektet bidrar till utveckling av  
företag/branscher/organisationer

Steg 2: Projektet skapar nya 
anställningar/nyetableringar.

Steg 3: Projektet bidrar till att stärka områdets 
varumärke.

3 180

Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet bidrar till konkurrenskraft genom ökad 
kompetens och/eller företagsamhet

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av vilka 
kompetenshöjande insatser som skall genomföras 
och hur de matchar målgruppens behov och bidrar till 
ökad konkurrenskraft.
Med ökad kunskap/kunskapsöverföring menar vi t.ex. 
att det finns aktiviteter som utbyte av arbetsmetoder, 
erfarenheter genom t.ex. utbildningar och workshops.

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
kunskapen/färdigheten appliceras/tillämpas och hur 
den bidrar till kompetensförsörjning som "på kort och 
lång sikt säkerställa att verksamheten har tillgång till 
medarbetare med rätt kompetens"

Steg 1: Projektet bidrar till kompetensutveckling

Steg 2: Projektet bidrar till applicering av kunskap och 
kompetensförsörjning.

2 90

Bilaga 2. Urvalskriterier 
Leader Östra Skåne 



2022-08-17

Urvalskriterier

Insatsområde: Grön transformation
Minimipoängnivå (avslagsnivå) för insatsområdet: 400 p
På den här sidan listar ni alla kriterier som används för att bedöma ansökningar inom ett 
av era insatsområden. Fyll i namnet på insatsområdet ovan. Använd högst 3-4 kriterier 
per insatsområde utöver de generella kriterierna.

Vi rekommenderar att ni begränsar antalet kriterier så mycket som möjligt. Ledorden är 
"så få som möjligt, men så många som behövs".

Lägg till blad i dokumentet om ni har fler än tre insatsområden.

Gemensamt urvalskriterium Syfte eller mål (valfritt) Koppling mellan syfte eller mål och 
urvalskriterium (valfritt)

Generellt eller insatsområdesspecifikt 
urvalskriterium

Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Antal poängsteg Maxpoäng

Om kriteriet är hämtat från listan med gemensamma generella urvalskriterier, välj 
alternativet gemensamt urvalskriterium.

Markera en cell i kolumnen och tryck på den gråa pilen till höger för att se 
alternativen.

Här beskriver ni syftet eller målet som kriteriet ska 
koppla till. Kriteriets funktion är att identifiera 
projekt som ska bidra till detta syfte eller mål.

Det kan till exempel vara ett av målen i er strategi 
eller de övergripande principerna, men det kan 
också vara att stärka en eller flera grundläggande 
aspekter i leadermetoden eller att verksamheten 
och projektets resultat ska vara långsiktiga och 
bestå efter projektets avslut.

Här beskriver ni kopplingen mellan syftet eller 
målet och urvalskriteriet. På vilket sätt bidrar den 
förutsättning som urvalskriteriet identifierar till 
syftet eller målet som ni har beskrivit i kolumn B?

Här anger ni om kriteriet är generellt (används för attt 
bedöma ansökningar inom alla insatsområden) eller 
insatsområdesspecifikt (används endast inom ett eller 
några insatsområden).

Tänk på att fylla i samma generella kriterier på alla sidor 
för insatsområden i dokumentet. 

Markera en cell i kolumnen och tryck på den gråa pilen till 
höger för att se alternativen.

Här skriver ni era urvalskriterier. Formulera varje kriterium som 
ett påstående i presens.

Exempel: 
Projektet skapar nya lokala lösningar för minskad 
klimatpåverkan.

Här skriver ni bedömningsgrunderna som hör till varje kriterium. 
Bedömningsgrunderna ska fungera som ett hjälpmedel som 
förklarar hur kriteriet ska tolkas och användas. Syftet är att 
bedömningsgrunderna ska underlätta att göra likvärdiga och 
konsekventa bedömningar. Om ni använder värdeord eller 
begrepp i kriteriet behöver de definieras och förklaras i 
bedömningsgrunden. Använd gärna exempel.

Exempel: 
En ny lokal lösning kan vara till exempel...

Minskad klimatpåverkan avser/innebär…

Här beskriver ni vad som krävs för att en ansökan ska kunna nå 
upp till ett visst poängsteg.  Om poäng ges i flera steg behöver 
samtliga tidigare steg vara uppfyllda för att nästa steg ska kunna 
bli aktuellt. Om päng till exempel ges i två poängsteg måste steg 
1 uppfyllas för att steg 2 ska bli aktuellt. 

Exempel:
Steg 1. Projektet bidrar till att den egna organisationen minskar sin 
klimatpåverkan. 

Steg 2. Projektet bidrar till att fler organisationer, utöver den egna 
organisationen, minskar sin klimatpåverkan.

Ska kriteriet generera antingen 0 eller full poäng? Det 
innebär att det endast finns ett poängsteg, och då skriver ni 
1. 

Om kriteriet kan uppfyllas i olika utsträckning, ange hur 
många poängsteg kriteriet ska ha. Till exempel: Om 
maxpoängen för kriteriet är 200 poäng, och ett projekt 
antingen kan få 50, 100, 150 eller 200 poäng för kriteriet 
finns det fyra steg. Skriv då 4. Om ett projekt kan få 
antingen 100 eller 200 poäng för kriteriet, skriv då 2.

Exempel:
2

 Här skriver ni den totala 
maxpoängen som kriteriet 
ska kunna generera. Summan 
av kriteriernas maxpoäng 
inom varje insatsområde ska 
vara 1000.

Exempel:
200 

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet är nytänkande 

Nytänkande kan till exempel vara nya aktiviteter, nya 
mötesplatser, nya nätverk, produkter och tjänster, 
marknad och/eller metodutveckling eller nya 
arbetssätt som kan överföras till andra. Det kan även 
vara en beprövad metod som utvecklas, används av 
en ny målgrupp eller testas i ett nytt sammanhang.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny för den sökande organsiationern 
och det lokala området. 

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny för leaderområdets geografiska 
upptagningsområde.

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny även utanför det egna 
leaderområdet och därmed överförbar efter 
projektets genomförande..

Steg 1. Projektet är nytänkande lokalt

Steg 2. Projektet är nytänktande för leaderområdet 

Steg 3. Projektet är nytänkande utanför 
leaderområdet

3 75

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet bidrar till minskad miljö- och 
klimatpåverkan

Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektet minimerar negativ påverkan på miljön 
och/eller klimatet under genomförandet av projektet. 
Det kan vara att projektet gör aktiva och medvetna val 
av exempelvis material, resesätt, tjänster och 
produkter eller återbruk.

Steg 2. Ansökan innehåller en plan för insatser 
och/eller produkt- och tjänsteutveckling som bidrar till 
minskad miljö- och/eller klimatpåverkan eller innebär 
miljöförbättrande åtgärder. Till exempel insatser som 
bidrar till ökad biologisk mångfald, resurs- och 
energieffektivisering, förbättrad vattenkvalitet eller 
kortare leveranskedjor.

Steg 1. Projektet genomförs på ett sätt som 
minimerar negativ påverkan på miljön och/eller 
klimatet.

Steg 2. Projektet genomför miljöförbättrande åtgärder 
eller insatser som bidrar till att minska miljö- och/eller 
klimatpåverkan.

2 40

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet bidrar till bestående resultat och 
långsiktiga effekter

Steg 1: Projektansökan beskriver hur bestående 
resultat ska säkerställas. Det innebär en genomtänkt 
och realistisk plan för att säkerställa ägande av 
projektetresultat avseende underhåll, ansvar och 
ekonomi. Med bestående resultat menar vi att 
projektets resultat finns kvar efter projektets slut. 

Steg 2: Projektansökan innehåller en plan för insatser 
som gör att långsiktiga effekter är sannolika och/eller 
att synergieffekter med andra insatser kan uppnås. 
Med långsiktiga effekter menar vi till exempel 
attitydförändringar eller strukturella förändringar i 
samhället som bidrar till att höja attraktiviteten i 
lokalsamhället. Strukturella förändringar kan vara till 
exempel nya arbetstillfällen eller ökad tillgång till 
service och infrastruktur. Styrelsen bedömer om 
insatserna kan förväntas generera långsiktiga 
effekter.

Steg 1. Projektet förväntas skapa bestående resultat. 

Steg 2. Projektet förväntas skapa långsiktiga effekter. 
2 60

Bilaga 2. Urvalskriterier 
Leader Östra Skåne 



Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet genomförs i samarbete

Samarbete avser att två eller flera aktörer genomför 
en insats tillsammans för gemensam nytta. Det kan 
till exempel handla om aktivt utbyte av information 
eller att planera eller genomföra gemensamma 
aktiviteter. Samverkan bör ge samordningsvinster, 
stödja olika utvecklingsbehov eller medföra 
erfarenhetsutbyte och kompetensöverföring. 

Ansökan ska beskriva hur berörda deltar i projektet. 
Samarbete kan genomföras inom och/eller mellan 
olika sektorer. Med sektorer avses privat, ideell och 
offentlig sektor.

Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka 
aktörer som samarbetar för att genomföra projektet. 
Det är tillräckligt att aktörer från en och samma 
sektor samarbetar med varandra.

Steg 2. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka 
aktörer som samarbetar för att genomföra projektet. 
Aktörerna representerar minst två av sektorerna. Det 
finns en beskrivning av hur samarbete ska ske och 
hur detta ger fördelar i projektets genomförande. Till 
exempel samarbetsavtal, beskrivet i projektets 
aktiviteter, aktivitetsplan.

Steg 1. Projektet genomförs i samarbete mellan två 
eller fler aktörer.

Steg 2. Projektet genomförs i samarbete mellan 
aktörer från två sektorer. 

Steg 3. Projektet genomförs i samarbete mellan 
aktörer från samtliga sektorer.

3 75

Gemensamt urvalskriterium Generellt urvalskriterium

Projektet är lokalt förankrat och har ett 
underifrånperspektiv

Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt 
identifierat behov hos de som berörs och att det finns 
stöd för projektet bland boende och verksamma i det 
lokala området. Med underifrånperspektiv avses att 
idén och initiativet ska komma från de som berörs 
och att lokalt engagemang ska tillvaratas. 

Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller 
påverkas av projektets insatser.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av den 
lokala förankringen, det vill säga vilket lokalt 
identifierat behov projektet avser att tillgodose samt 
hur och hos vilka aktörer som projektidén är 
förankrad. Projektet ryms inom den lokala 
utvecklingsstrategin. 

Steg 2: Utöver vad som krävs för steg 1 finns det även 
en beskrivning i ansökan för hur målgruppen, det vill 
säga de som drar nytta av projektet, har deltagit i 
processen att utforma projektet. Till exempel genom 
gemensamma möten, avsiktsförklaringar, 
samarbetskonstellationer, nätverk, arbetsgrupper 
och/eller protokoll. 

Steg 3: Utöver vad som krävs för steg 1 och 2 finns 

Steg 1. Det finns en lokal förankring av behovet och 
projektet stämmer överens med strategin.

Steg 2. Projektets målgrupp har aktivt deltagit i 
processen att utforma projektet.

Steg 3. Den lokala förankringen bibehålls under 
projektets genomförande.

3 105

Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet bidrar till kunskapsbaserad 
beteendeförändring som minskar belastning på 
miljö/klimat

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av 
aktiviteter för kunskapsöverförande och/eller 
kunskapshöjande åtgärder och hur dessa kan leda till 
beteendeförändring för minskad beslastning på 
miljö/klimat

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
samverkan och erfarenhetsutbyten skall ske och 
mellan vilka parter, samt hur dessa skall leda till 
beteendeförändring för minskad beslastning på 
miljö/klimat

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning  av hur en 
plan för att gå från ord till handling skall skapas. 
Verktyg för att ändra människors beteenden t.ex. 
genom att göra det enklare att göra rätt val för att 
minska belastningen på miljö/klimat.

Kunskapsöverförande: att förvalta och förmedla 
kunskap som en strategisk resurs, både inom en 
organisation och mellan organisationer

Steg 1: Projektet innehåller kunskapsöverförande eller 
kunskapshöjande åtgärder

 Steg 2: Projektet skapar samverkan och 
erfarenhetsutbyten 

Steg 3: Projektet utvecklar en plan för att gå från ord 
till handling

3 240

Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet skapar nya eller utvecklade lösningar för 
miljö och klimat

Steg 1: Ansökan beskriver hur projektet identifierar 
och utvecklar nya/förbättrade lösningar för lokal 
resursanvändning.
Styrelsen avgör om insatsen bidrar till 
nya/förbättrade lösningar för lokal resursanvändning

Steg 2: Ansökan beskriver en plan för hur lösningen 
ska tas i bruk och bli stark på marknaden.

Steg 3: Ansökan beskriver hur lösningen blir 
överförbar till och relevant för andra.

Resursanvändning: En resurs är en tillgång som 
behövs för att iscensätta ett projekt, skapa en 
produkt eller genomgå en process. Exempel på 
resurser är arbetskraft, tid, pengar, lokaler, 
naturtillgångar, råvaror, energi och kunskap .

Steg 1: Projektet leder till  förbättrad och/eller 
effektiviserar lokal resursanvändning 

Steg 2: Projektet  har en plan för hur lösningen ska 
kunna tas i bruk

Steg 3: Projektet är överförbart och relevant för andra

3 255
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Annat urvalskriterium Insatsområdesspecifikt urvalskriterium

Projektet kanaliserar miljökrafterna

Steg 1: Ansökan innehåller aktiviteter för att 
kanaliserar miljökrafterna bland lokala aktörer utifrån 
ett identifierat och beskrivet behov. Det finns en 
beskrivning av hur och mellan vilka aktörer detta sker.

Steg 2: Ansökan innehåller aktiviteter för att 
kanaliserar miljökrafterna, utifrån ett identifierat och 
beskrivet behov, genom samverkan mellan det lokala 
och sakkunniga. Det finns en beskrivning av varför, 
hur och mellan vilka aktörer detta sker.
Styrelsen avgör om part är sakkunnig.

Kanalisera miljökrafter: samla ihop och ta tillvara 
kompetens och vilja/engagemang för att skapa en 
förbättrad miljö.

Steg 1: Projektet kanaliserar miljökrafterna bland 
lokala aktörer 

Steg 2: Projektet kanaliserar miljökrafterna genom 
samverkan mellan det lokala och sakkunniga. 

2 150
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Urvalskriterier

På den här sidan listar ni de kriterier ni vill använda för förstudier. Radera den här sidan i 
dokumentet om ni väljer att inte använda särskilda kriterier för förstudier.

Gemensamt urvalskriterium Syfte eller mål (valfritt) Koppling mellan syfte eller mål och 
urvalskriterium (valfritt)

Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Antal poängsteg Maxpoäng

Urvalskriterierna för förstudier är fristående från urvalskriterierna för 
genomförandeprojekten. Det innebär att ni inte behöver använda samma generella 
kriterier för förstudierna som för genomförandeprojekten.

I den här kolumnen anger ni om kriteriet är hämtat från listan med gemensamma 
generella kriterier.

Markera en cell i kolumnen och tryck på den gråa pilen till höger för att se 
alternativen.

Här beskriver ni syftet eller målet som kriteriet 
ska koppla till. Kriteriets funktion är att 
identifiera projekt som ska bidra till detta 
syfte eller mål.

Det kan till exempel vara ett av målen i er 
strategi eller de övergripande principerna, 
men det kan också vara att stärka en eller 
flera grundläggande aspekter i leadermetoden 
eller att verksamheten och projektets resultat 
ska vara långsiktiga och bestå efter projektets 
avslut.

Här beskriver ni kopplingen mellan syftet eller 
målet och urvalskriteriet. På vilket sätt bidrar 
den förutsättning som urvalskriteriet 
identifierar till syftet eller målet som ni har 
beskrivit i kolumn B?

Här skriver ni era urvalskriterier. Formulera varje kriterium 
som ett påstående i presens.

Exempel:  
Ansökan innehåller en plan för mottagarens fortsatta arbete 
efter förstudiens avslut.

Här skriver ni bedömningsgrunderna som hör till varje 
kriterium. Bedömningsgrunderna ska fungera som ett 
hjälpmedel som förklarar hur kriteriet ska tolkas och användas. 
Syftet är att bedömningsgrunderna ska underlätta att göra 
likvärdiga och konsekventa bedömningar. Om ni använder 
värdeord eller begrepp i kriteriet behöver de definieras och 
förklaras i bedömningsgrunden. Använd gärna exempel.

Exempel: 
En plan ska innehålla...

Här beskriver ni vad som krävs för att en ansökan ska kunna nå 
upp till ett visst poängsteg.  Om poäng ges i flera steg behöver 
samtliga tidigare steg vara uppfyllda för att nästa steg ska 
kunna bli aktuellt. Om päng till exempel ges i två poängsteg 
måste steg 1 uppfyllas för att steg 2 ska bli aktuellt. 

Exempel:
Poäng ges om ansökan innehåller en plan som beskriver 
mottagarens fortsatta arbete efter förstudiens avslut.

Ska kriteriet generera antingen 0 eller full poäng? Det 
innebär att det endast finns ett poängsteg, och då skriver 
ni 1. 

Om kriteriet kan uppfyllas i olika utsträckning, ange hur 
många poängsteg kriteriet ska ha. Till exempel: Om 
maxpoängen för kriteriet är 200 poäng, och ett projekt 
antingen kan få 50, 100, 150 eller 200 poäng för kriteriet 
finns det fyra steg. Skriv då 4. Om ett projekt kan få 
antingen 100 eller 200 poäng för kriteriet, skriv då 2.

Exempel:
1

 Här skriver ni den totala 
maxpoängen som kriteriet 
ska kunna generera. 
Summan av kriteriernas 
maxpoäng inom varje 
insatsområde ska vara 1000.

Exempel:
300 

Gemensamt urvalskriterium

Projektet är nytänkande 

Nytänkande kan till exempel vara nya aktiviteter, nya 
mötesplatser, nya nätverk, produkter och tjänster, 
marknad och/eller metodutveckling eller nya 
arbetssätt som kan överföras till andra. Det kan även 
vara en beprövad metod som utvecklas, används av 
en ny målgrupp eller testas i ett nytt sammanhang.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny för den sökande organsiationern och 
det lokala området. 

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny för leaderområdets geografiska 
upptagningsområde.

Steg 3: Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektidén är ny även utanför det egna 
leaderområdet och därmed överförbar efter projektets 

Steg 1. Projektet är nytänkande lokalt

Steg 2. Projektet är nytänktande för leaderområdet 

Steg 3. Projektet är nytänkande utanför leaderområdet

3 75

Gemensamt urvalskriterium

Projektet bidrar till minskad miljö- och 
klimatpåverkan

Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av hur 
projektet minimerar negativ påverkan på miljön 
och/eller klimatet under genomförandet av projektet. 
Det kan vara att projektet gör aktiva och medvetna val 
av exempelvis material, resesätt, tjänster och 
produkter eller återbruk.

Steg 2. Ansökan innehåller en plan för insatser 
och/eller produkt- och tjänsteutveckling som bidrar till 
minskad miljö- och/eller klimatpåverkan eller innebär 
miljöförbättrande åtgärder. Till exempel insatser som 
bidrar till ökad biologisk mångfald, resurs- och 
energieffektivisering, förbättrad vattenkvalitet eller 
kortare leveranskedjor.

Steg 1. Projektet genomförs på ett sätt som 
minimerar negativ påverkan på miljön och/eller 
klimatet.

Steg 2. Projektet genomför miljöförbättrande åtgärder 
eller insatser som bidrar till att minska miljö- och/eller 
klimatpåverkan.

2 40

Gemensamt urvalskriterium

Projektet bidrar till bestående resultat och 
långsiktiga effekter

Steg 1: Projektansökan beskriver hur bestående 
resultat ska säkerställas. Det innebär en genomtänkt 
och realistisk plan för att säkerställa ägande av 
projektetresultat avseende underhåll, ansvar och 
ekonomi. Med bestående resultat menar vi att 
projektets resultat finns kvar efter projektets slut. 

Steg 2: Projektansökan innehåller en plan för insatser 
som gör att långsiktiga effekter är sannolika och/eller 
att synergieffekter med andra insatser kan uppnås. 
Med långsiktiga effekter menar vi till exempel 
attitydförändringar eller strukturella förändringar i 
samhället som bidrar till att höja attraktiviteten i 
lokalsamhället. Strukturella förändringar kan vara till 
exempel nya arbetstillfällen eller ökad tillgång till 
service och infrastruktur. Styrelsen bedömer om 
insatserna kan förväntas generera långsiktiga 

Steg 1. Projektet förväntas skapa bestående resultat. 

Steg 2. Projektet förväntas skapa långsiktiga effekter. 
2 60

Förstudier

Minimipoängnivå (avslagsnivå) för insatsområdet: 400 p
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Gemensamt urvalskriterium

Projektet genomförs i samarbete

Samarbete avser att två eller flera aktörer genomför
en insats tillsammans för gemensam nytta. Det kan 
till exempel handla om aktivt utbyte av information 
eller att planera eller genomföra gemensamma 
aktiviteter. Samverkan bör ge samordningsvinster, 
stödja olika utvecklingsbehov eller medföra 
erfarenhetsutbyte och kompetensöverföring. 

Ansökan ska beskriva hur berörda deltar i projektet. 
Samarbete kan genomföras inom och/eller mellan 
olika sektorer. Med sektorer avses privat, ideell och 
offentlig sektor.

Steg 1. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka 
aktörer som samarbetar för att genomföra projektet. 
Det är tillräckligt att aktörer från en och samma sektor 
samarbetar med varandra.

Steg 2. Ansökan innehåller en beskrivning av vilka 
aktörer som samarbetar för att genomföra projektet. 
Aktörerna representerar minst två av sektorerna. Det 
finns en beskrivning av hur samarbete ska ske och 
hur detta ger fördelar i projektets genomförande. Till 
exempel samarbetsavtal, beskrivet i projektets 
aktiviteter, aktivitetsplan.

Steg 3  Ansökan innehåller en beskrivning av vilka

Steg 1. Projektet genomförs i samarbete mellan två 
eller fler aktörer.

Steg 2. Projektet genomförs i samarbete mellan 
aktörer från två sektorer. 

Steg 3. Projektet genomförs i samarbete mellan 
aktörer från samtliga sektorer.

3 75

Gemensamt urvalskriterium

Projektet är lokalt förankrat och har ett 
underifrånperspektiv

Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt 
identifierat behov hos de som berörs och att det finns 
stöd för projektet bland boende och verksamma i det 
lokala området. Med underifrånperspektiv avses att 
idén och initiativet ska komma från de som berörs 
och att lokalt engagemang ska tillvaratas. 

Personer som berörs är de som aktivt deltar i eller 
påverkas av projektets insatser.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av den 
lokala förankringen, det vill säga vilket lokalt 
identifierat behov projektet avser att tillgodose samt 
hur och hos vilka aktörer som projektidén är 
förankrad. Projektet ryms inom den lokala 
utvecklingsstrategin. 

Steg 2: Utöver vad som krävs för steg 1 finns det även 
en beskrivning i ansökan för hur målgruppen, det vill 
säga de som drar nytta av projektet, har deltagit i 
processen att utforma projektet. Till exempel genom 
gemensamma möten, avsiktsförklaringar, 
samarbetskonstellationer, nätverk, arbetsgrupper 
och/eller protokoll. 

Steg 3: Utöver vad som krävs för steg 1 och 2 finns 
det även en beskrivning av hur den lokala

Steg 1. Det finns en lokal förankring av behovet och 
projektet stämmer överens med strategin.

Steg 2. Projektets målgrupp har aktivt deltagit i 
processen att utforma projektet.

Steg 3. Den lokala förankringen bibehålls under 
projektets genomförande.

3 105

Annat urvalskriterium
Förstudien innehåller aktiviteter som svarar mot ett 
identifierat behov I ansökan finns tydligt beskrivna insatser och aktiviteter som sva Hela maxpoängen tilldelas om kriteriet är uppfyllt 1 215

Annat urvalskriterium Förstudien leder till ny kunskap
I ansökan finns en beskrivning vilken ny kunskap man förväntas 
generera Hela maxpoängen tilldelas om kriteriet är uppfyllt 1 215

Annat urvalskriterium Förstudien beskriver hur kunskapen skall appliceras

I ansökan finns en beskrivning av vad som händer med 
resultatet när förstudien är slut.
Analyser och slutsatser ska redovisas i en slutrapport och 
eventuellt en fortsatt handlingsplan. Hela maxpoängen tilldelas om kriteriet är uppfyllt 1 215
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Bilaga 5. Aktörer i partnerskapet 
Aktör (organisation) Sektor (ideell, privat eller offentlig) 
KOMMUNER: 
Bromölla kommun Offentlig 
Hässleholms kommun Offentlig 
Kristianstads kommun Offentlig 
Osby kommun Offentlig 
Perstorps kommun Offentlig 
Simrishamns kommun Offentlig 
Sjöbo kommun Offentlig 
Tomelilla kommun Offentlig 
Ystads kommun Offentlig 
Östra Göinge kommun Offentlig 

LAG-STYRELSER: 
Skånes Ess, 4 ordinarie + 4 suppleanter Offentlig 
Skånes Ess, 4 ordinarie + 4 suppleanter Ideell 
Skånes Ess, 4 ordinarie + 4 suppleanter Privat 
Skånes Ess, övriga partners, 2 ordinarie + 2 suppleanter Offentlig 
Skånes Ess, övriga partners, 1 ordinarie + 1 suppleant Privat 

Leader LAG PH, 6 ordinarie + 3 ersättare Offentlig 
Leader LAG PH, 6 ordinarie + 3 ersättare Ideell 
Leader LAG PH, 6 ordinarie + 3 ersättare Privat 

LEADER Sydöstra Skåne, 4 ordinarie Offentlig 
LEADER Sydöstra Skåne, 5 ordinarie + 2 suppleanter Ideell 
LEADER Sydöstra Skåne, 5 ordinarie + 2 suppleanter Privat 

ÖVRIGA : 
Biosfärområdet Vattenriket Offentlig 
EU-kontoret Skåne Nordost Offentlig 
Europa Direkt Sydskåne Offentlig 
Hela Sverige ska leva Skåne Ideell 
Hushållningssällskapet Skåne Ideell 
Högskolan Kristianstad Offentlig 
Krinova Incubator & Science Park Offentlig 
LRF Skåne Ideell 
Länsstyrelsen Skåne Offentlig 
Marint Centrum Offentlig 
Region Skåne Offentlig 
RF SISU Skåne Ideell 
Samarbetskommittén Skåne Nordost Offentlig 
Skånes Bygdegårdsdistrikt Ideell 
Skånes Hembygdsförbund Ideell 
Sydöstra Skånes samarbetskommitté Offentlig 
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